

Câmara Municipal Proposition Sissis

Estado de São Paulò

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302.4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

MOÇÃO Nº 715/2024

Registra voto de congratulações e aplausos ao Peão de Rodeio Silvio Alexandre Junior, em virtude de sua expressiva participação em Rodeios

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Peão de Rodeio Silvio Alexandre Junior, em virtude de sua expressiva participação em Rodeios.

O peão de rodeio Silvio Alexandre Junior vem fazendo história representando nossa cidade em rodeios, emocionando o público e a todos que acompanham sua trajetória nas arenas.

Destaco o exemplo a ser seguido, pela dedicação, esforço e empenho na modalidade em que participa. Vem demonstrando extremo profissionalismo e consequentemente elevando e engrandecendo o nome de nossa cidade no cenário esportivo.

Por representar dignamente todos os assisenses, o Legislativo se orgulha com os feitos registrados por esse assisense, que deixa sua marca crivada no seio de nossa comunidade e grava sua virtude nos corações dos que com ele convive.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Peão de Rodeio Silvio Alexandre Junior e o aplaude efusivamente por sua expressiva participação em Rodeios.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dandolhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador

SALA DAS SESSÕES, em/10 de julho de 2024.

JONAS CAMPOS DE LIMA

Vereador—'AVANTE